
 

 

Dictamen 

 

 

En la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Buenos Aires, a los 26 días del mes de 

noviembre de 2020, siendo las 11 horas se reúne la Comisión Evaluadora encargada de dictaminar en 

la promoción a Jefe de Trabajos Prácticos de los Ayudantes de Primera Interinos de acuerdo con el 

Reglamento de Selección Interna para el ingreso y la promoción de Docentes Interinos del 

Departamento de Filosofía, integrada por los profesores Virginia Cano, Esteban Andrés García, 

Claudia Jáuregui, Eleonora Orlando, Andrés Rosler, Lucas Soares, por los graduados Noelia Billi, 

Marisa Divenosa, Laura Galazzi, Macarena Marey, Liza Skidelsky, Natalia Strok y los estudiantes 

Juan Martín Della Villa, Sasha D’Onofrio, Ignacio Madroñal, David Moscoso, Martín Polakiewicz, 

Sofía Raggio. 

 

Se presentan los siguientes aspirantes:  

 

Abellón, Milton (32.267.511) 

Alvarez, Lucas (30.352.524) 

Anchepe, Ignacio (29.077.353) 

Azar, Roberto (32.345.954) 

Bialakowsky,   Guillermo (32.224.296) 

Bianchini, Eduardo (13.566.010) 

Borge, Bruno  (29.951.695) 

Burdman, Federico (30.227.185) 

Córdoba,  Mariana (26.844.615) 

Da Re,  Bruno (31.752.209) 

Gardella Hueso, Mariana (33.545.446) 

Illarraga, Rodrigo (33.080.212) 

Katz, Azul (18.868.499) 

Lobosco,  Marcelo (12.446.165) 

Martino, Gabriel (28.692.257) 

Ocampo, Fernanda  (27.375.265) 

Oliveira,   Martín  (33.747.743) 

Pérez,  Moira (27.847.408) 

Pérez,  Rocío  (22.344.518) 

Roffé, Ariel  (35.216.066) 



 

 

Soneira,  Ignacio  (28.910.272) 

Souss,  Gabriel (16.543.239) 

Suárez Tomé,  Danila (31.884.676) 

Szmuk, Damián (35.084.906) 

Teijeiro, Paula (32.424.042) 

 

Las postulaciones de los siguientes tres aspirantes no han podido ser evaluadas por no cumplir con el 

reglamento antes mencionado: Anchepe, Ignacio, Lobosco, Marcelo y Souss, Gabriel. Anchepe y 

Lobosco no han sido evaluados por no presentar el plan de trabajo tal como lo exige el artículo 30  

del reglamento correspondiente; Souss no ha sido evaluado por no tener el título de Doctor, como lo 

exige el artículo 2 de ese reglamento y por no presentar tampoco el plan de trabajo como lo requiere 

el artículo 30 antes mencionado. 

 

Una vez considerados los antecedentes y los planes de trabajo, la Comisión Evaluadora, tras reunión 

y deliberación, procede a la elaboración del siguiente dictamen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aspirante: Abellón, Milton (DNI: 32.267.511) 

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 



 

 

Antecedente

s (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Lic. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Dirige un 

Filocyt 

3 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 

CONICET 
4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

Asistente 

CONICET 

3 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

Declara 

artículos, 

capítulos de 

libros, 

reseñas 

11 

  Participación en 

Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

Declara varias 

exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 



 

 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
En la materia 

objeto de la 

selección: 

cumplió 6 años 

en la materia en 

octubre 

  

No declara otro 

tipo de 

docencia 

  

6 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

Declara 1 

tesista en 

UNTREF 

1 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
Sí 2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Sí 2 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    El plan es 

excelente, 

completo y 

detallado. 

Ofrece 

reflexiones 

sobre la 

tarea de 

JTP 

20 

Puntaje 

Total 
      69 

 

 

ÁLVAREZ, Lucas (30.352.524) 



 

 

 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante 
Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 

y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos)  
2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 

Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 0 y 

5 puntos) 

Miembro de 

proyectos de 

investigación 

acreditados 

1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Posdoctoral 

CONICET 
4 

Carrera de 

Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 
No especifica 

 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 

Publicaciones (entre 0 

y 11 puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales didácticos 

8 artículos con 

referato, 4 

capítulos de 

libro, 1 libro, 3 

reseñas, 1 

artículo s/r 

11 

 
Participación en 

Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

19 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

 
Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 

7 años en la 

materia que 

concursa; 

docencia en CBC 

y nivel medio 

10 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). No especifica 
0 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 
4 cursos en Centro 

Psicoanalítico 
2 



 

 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 

2 pts.). 
No especifica 

0 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 

Prácticos (entre 0 y 20 

puntos) 

  

Fundamentación escueta y 

general; la segunda 

propuesta de evaluación es 

inviable; falta especificar 

bibliografía secundaria para 

cdsa clase y para el docente 

17,50  

Puntaje Total    62,50 

 

 

  

Aspirante: Azar, Roberto Miguel  (DNI 32.345.954)  

Instancia 

de 

evaluación

. 

Indicadores a Evaluar. Valores 

Sugeridos. 
Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Anteceden

tes (entre 0 

y 60 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

2 puntos) 

Lic. y 

Prof. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 

puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Portugués, 

inglés e italiano 
2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Integrante 

de 10 

proyectos 

1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Becas 

Doctorales 

UBACyT 

2 

Carrera de 

Investigador 

(entre 0 y 4 

puntos) 

No 0 



 

 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

4 caps., 12 

arts. con 

referato 

11 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

27 

exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
4 años en la 

materia que 

concursa, 6 

docencia univ. 

en el área, 1 

seminario, 3 

escuela media 

10 

Tareas de 

Formación (entre 

0 y 3 pts.). 

No 0 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
No 0 

Responsabilidad 

Institucional 

(entre 0 y 2 pts.). 

No 0 

Plan de 

trabajo y 

coordinaci

ón de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 

20 puntos) 

    Completo 

y detallado 

20 

Puntaje 

Total 
      61 

 

 

 

Aspirante: Bialakowsky, Guillermo Tomás  (DNI 32.244.296)  

Instancia 

de 

evaluación

. 

Indicadores a Evaluar. Valores 

Sugeridos. 
Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Anteceden

tes (entre 0 

y 60 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

2 puntos) 

Prof. en 

Filosofía 

2 



 

 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 

puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Alemán, inglés, 

italiano, francés 
2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Co-

director 

PRIEG 

1,50 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Postdoc 

CONICET 
4 

Carrera de 

Investigador 

(entre 0 y 4 

puntos) 

No 

especifica 

0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

3 capítulos 

de libros, 4 

artículos 

en revistas 

con 

referato, 1 

material 

didáctico 

6,75 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Participació

n en 23 

eventos 

científicos 

4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
9 años de 

docencia en la 

materia, 4 

años en nivel 

universitario 

no en la 

especialidad y 

3 años en 

Escuela 

Media 

10 

Tareas de 

Formación (entre 

0 y 3 pts.). 

1 adscripto 0,5 



 

 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
2 actividades de 

divulgación 
1 

Responsabilidad 

Institucional 

(entre 0 y 2 pts.). 

No especifica 0 

Plan de 

trabajo y 

coordinaci

ón de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 

20 puntos) 

    Completo 

y detallado 

20 

Puntaje 

Total 
      60,75 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Aspirante: Bianchini, Eduardo (DNI: 13.566.010) 

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Antecedente

s (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Prof. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Integrante de 

proyecto 

1 



 

 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
No declara 0 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No declara 0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

1 libro en 

coautoría, 3 

cap. de libro 

sin referato, 

1 cap. de 

libro con 

referato, 2 

cap. de libro 

de la 

Olimpíada 

Nacional de 

Filosofía 

(material 

didáctico 

para nivel 

secundario). 

  

5.25 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

16 participaciones 4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
En la materia objeto de la 

selección: 7 años de 

antigüedad. 7 puntos 

  

En universidad, fuera de la 

especialidad: desde 1987. 2 

puntos. 

  

Educación en terciarios. 1 

punto 

  

  

10 



 

 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

No declara 0 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
Coordinación de 

Olimpíadas de 

Filosofía 

(nacionales e 

internacionales) 

durante 15 años 

2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

No declara 0 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    No consigna objetivos y 

propósitos explícitamente. 

Para las clases de prácticos, 

sólo indica bibliografía y 

consignas de parcial, 

además de guías de trabajo 

no adjuntas para poder 

realizar debates. Un 

elemento significativo a 

favor son los ejes 

comparativos 

proporcionados por Unidad. 

16 

Puntaje 

Total 
      51.25 

 

  

Aspirante: Borge, Bruno José  (DNI 29.951.695)  
 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante  
Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 
60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 
puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 
Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 

y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) Inglés y portugués 2 



 

 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 

Participación en 
Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 0 y 
5 puntos) 

Director 

Proyecto de 

Investigación 

FILOCyT y 

LomasCyT 

financiados  

3 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Posdoctoral 

CONICET 

4 

Carrera de 

Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 

Investigador 

asistente 

CONICET 

3 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 

Publicaciones (entre 0 

y 11 puntos) Incluye 
elaboración de 

materiales didácticos 

26 artículos con 

referato, 11 

capítulos de 

libro, 2 libros, 1 

compilación, 2 

reseñas, 1 ficha 

de cátedra 

11 

 
Participación en 

Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

22 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

 
Actuación Institucional 
(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 
puntos) 

4 años en la 

materia que 

concursa; 4 años 

en la 

especialidad, 2 

cursos de 

posgrado y 3 

seminarios de 

grado 

12 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). 

2 dirección y 1 

co-dirección de 

tesista, dirección 

de 3 adscriptos 

3 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). No especifica 
0 



 

 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 
2 pts.). 

Representante del 
claustro de graduados en 

la Junta Departamental 

del Departamento de 
Filosofía, organización de 

eventos, antecedentes en 

evaluación 

1.50 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 
Prácticos (entre 0 y 20 

puntos) 
  

Completo y 

detallado 

20 

Puntaje Total    74,50 

 

 

Aspirante: Burdman, Federico (DNI: 30.277.185)  

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante 
Puntaje 

Antecedent

es (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 

13 puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

2 puntos) 

Lic. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Miembro 1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No declara 0 



 

 

Producción (entre 0 y 

15 pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

1 libro, 3 

capítulos de 

libros (uno en 

co-autoría), 5 

artículos con 

referato, 2 

traducciones 

de artículos, 1 

reseña de libro 

  

11 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Varios 4 

  Actuación 

Institucional (entre 0 y 

19 pts.) 

Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
En la materia objeto de la 

selección: 4 años de antigüedad. 

4 puntos 

  

En universidad, fuera de la 

especialidad. 2 puntos. 

  

Educación en terciarios. 1 

punto 

  

Dictado de seminarios de grado 

y doctorado. 1 punto 

  

8 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

dirección de 

adscriptxs, 

tesistas de 

licenciatura y 

tesista de 

maestría 

  

3 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
Dictado de curso de 

metafísica en UBA 

XXII 

0.5 



 

 

  

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Sí 1.5 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    El plan de 

trabajo es 

excelente, con 

objetivos, 

distintas 

dinámicas para 

la 

organización 

del curso, 

material 

adicional 

provisto en 

anexos, y 

consideracione

s pertinentes a 

la tarea de JTP 

en el contexto 

de la cátedra. 

20 

Puntaje 

Total 
      66 

 

  

Aspirante: Córdoba, Mariana (DNI 26.844.615)  

Instancia 

de 

evaluación

. 

Indicadores a Evaluar. Valores 

Sugeridos. 
Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Anteceden

tes (entre 0 

y 60 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

2 puntos) 

Profesora de 

Filosofía 

2 



 

 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 

puntos) 

Doctora en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Portugués, 

inglés, 

francés y 

latín 

2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Directora 

de 1 PRIG 

e 

integrante 

de 10 

proyectos 

2,50 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Becas de 

grado 

(UBA), 

doctoral y 

postdoctor

al 

(CONICE

T) 

4 

Carrera de 

Investigador 

(entre 0 y 4 

puntos) 

Investigad

ora 

Adjunta 

4 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

12 caps., 

22 arts. 

con 

referato, 4 

trad., 2 

mat. 

didáctico 

11 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

55 

exposicion

es en 

reuniones 

científicas 

4 



 

 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
4 años en 

la materia 

que 

concursa, 

18 años 

docencia 

univ. en el 

área, 5 

seminarios

, 2 años y 

medio 

escuela 

media 

12 

Tareas de 

Formación (entre 

0 y 3 pts.). 

Co-directora de 

2 tesistas de 

posgrado 

1 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
No 0 

Responsabilidad 

Institucional 

(entre 0 y 2 pts.). 

Evaluació

n de 

personal 

de CyT y 

organizaci

ón de 

eventos 

científicos 

1 

Plan de 

trabajo y 

coordinaci

ón de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 

20 puntos) 

    Completo 

y detallado 

20 

Puntaje 

Total 
      72,50 

 

 

 

 

Aspirante: Da Ré, Bruno Horacio (DNI 31 752 209) 

 
 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante  
Puntaje 



 

 

Antecedentes (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 
Investigación (entre 0 

y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) Inglés y francés 2 

Investigación (entre 0 y 
13 pts.). 

Participación en 

Proyectos de 
Investigación 

Acreditados (entre 0 y 

5 puntos) 

Miembro de 

proyectos de 

investigación 

acreditados 

(nacionales e 

internacionales) 

1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Posdoctoral 

CONICET 

4 

Carrera de 

Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 
No especifica 

0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 

Publicaciones (entre 0 

y 11 puntos) Incluye 

elaboración de 
materiales didácticos 

10 artículos con 

referato, 1 

capítulo de libro, 

1 reseña, 2 fichas 

de cátedra 

11 

 
Participación en 
Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

21 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

 
Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 

7 años en la 

materia que 

concursa 

7 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). No especifica 0 

Extensión (entre 0 y 2 
pts.). No especifica 0 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 

2 pts.). 
No especifica 

0 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 

Prácticos (entre 0 y 20 
puntos) 

  
Completo y 

detallado 

20 

Puntaje Total    60 



 

 

 

 
 

 

Aspirante: Gardella, Mariana (DNI 33 545 446) 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a aspirante Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 50 

puntos) 
Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

  

  

De Grado para la 
Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciada 2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 y 9 

puntos) 

Doctorado en Filosofía en 

curso 
9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 
Conocimiento de idiomas 2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 
Proyectos de 

Investigación Acreditados 

(entre 0 y 5 puntos) 

Directora PICT 5 

Becas (entre 0 y 4 puntos) Beca posdoctoral CONICET 4 

Carrera de Investigador 

(entre 0 y 4 puntos) 
Asistente 3 

Producción (entre 0 y 15 pts.). Publicaciones (entre 0 y 

11 puntos) 
3 traducciones anotadas, un 

libro propio, 8 capítulos de 

libros, 3 prólogos, 16 
artículos con referato, 6 

reseñas 

11 



 

 

  Participación en Eventos 

Científicos  (entre 0 y 4 

puntos) 

Numerosos congresos 4 

  Actuación Institucional (entre 

0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 
En la materia 4; en la 

especialidad: 4 
8 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). 
Dirección de 4 tesis de 

licenciatura. Co-dirección de 

una tesis de licenciatura 

3 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 
3 entrevistas, 2 
publicaciones, 3 charlas, 

programas de televisión, 

coordinación de talleres 

2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 2 

pts.). 

Miembro de Junta 

Departamental, evaluadora 

de proyectos PRI, jurado de 

concurso 

1 

Plan de trabajo   Hasta 20 puntos Falta detallar actividades 19,50 

Puntaje Total 80 pts.     73,50 

      

 

 Aspirante: Illarraga, Rodrigo (DNI 33 080 212) 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a aspirante Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 50 

puntos) 
Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado 2 



 

 

  

  
De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 y 9 

puntos) 

Doctorado en Filosofía en 

curso 
9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 
Conocimiento de idiomas 2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación Acreditados 

(entre 0 y 5 puntos) 

Director Filocyt 3 

Becas (entre 0 y 4 puntos) Beca posdoctoral CONICET 4 

Carrera de Investigador 

(entre 0 y 4 puntos) 
Asistente 3 

Producción (entre 0 y 15 pts.). Publicaciones (entre 0 y 

11 puntos) 
4 libros compilados, una 

traducción anotada, 4 
capítulos de libros, 16 

artículos con referato, 2 

reseñas 

11 

  Participación en Eventos 

Científicos  (entre 0 y 4 

puntos) 

Numerosos congresos 4 

  Actuación Institucional (entre 

0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 
En la materia 5; en la 

especialidad: 3; nivel 

superior: 4 

12 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). 
Co-dirección de dos becarios 1 



 

 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 
Voluntariado universitario, 

tutorías, talleres 
2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 2 

pts.). 

Cargos de gestión 0,5 

Plan de trabajo   Hasta 20 puntos incompleto 15 

Puntaje Total 80 pts.     68,5 

      

 

 

Aspirante: Katz Russo, Azul (DNI: 18.868.499) 

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante 
Puntaje 

Antecedent

es (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Lic. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctora en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Directora  5 



 

 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No declara 0 

Producción (entre 0 y 

15 pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

2 capítulos, 4 artículos 

con referato, 2 

traducciones, 1 ficha 

de cátedra y 2 

publicaciones sin 

referato 

10 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Varios 4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
En la materia objeto de la 

selección: 8 años de 

antigüedad. 7 puntos 

  

En la especialidad 

universidad: 1 año de 

antigüedad. 1 punto. 

  

8 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

2 

adscripcione

s, 1 beca 

2 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
No especifica 

  

0 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

No especifica 0 



 

 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    No consigna 

objetivos, 

desarrolla 

sólo 

contenidos 

conceptuales

. Respecto 

del rol de 

JTP la 

propuesta es 

breve y 

administrati

va, sin 

consignar 

articulación 

con teóricos, 

ni plan de 

actividades. 

No consigna 

evaluación 

17 

Puntaje 

Total 
      63 

 

  

Aspirante: Martino, Gabriel (DNI 28.692.257) 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a aspirante Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 50 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

  

  

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado 2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 y 9 

puntos) 

Doctorado en 

Filosofía en curso 

9 



 

 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 

Conocimiento de idiomas 2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 

Participación en 

Proyectos de 

Investigación Acreditados 

(entre 0 y 5 puntos) 

Director UBACyT 5 

Becas (entre 0 y 4 puntos) Beca posdoctoral CONICET 4 

Carrera de Investigador 

(entre 0 y 4 puntos) 
Asistente 

CONICET 

3 

Producción (entre 0 y 15 pts.). Publicaciones (entre 0 y 

11 puntos) 
Por su vasta 

producción satura 

el item 

11 

  Participación en Eventos 

Científicos  (entre 0 y 4 

puntos) 

Numerosos 

congresos 

4 



 

 

  Actuación Institucional (entre 

0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 
En la materia 

objeto de la 

selección: 5 pts. 

(desde 2015 en 

UBA y USal) 

En la especialidad 

en el nivel 

universitario salvo 

en la materia objeto 

de la selección: 4 

pts. (Sánscrito, 

Griego). 

Seminarios de 

grado y doc: 2 pts. 

(2 años). 

Escuela media: 

0,75 (no pone 

donde). 

  

11.75 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). 
Tesistas 1 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 

Cursos dictados: (4 cursos 

dictados en UBA) 
2 



 

 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 2 

pts.). 

Comité editorial: 0.5 

Comisiones de evaluación y 

jurados: 0.5 

Organización de eventos: 0.50 

  

1.5 

Plan de trabajo   Hasta 20 puntos El plan de trabajo es 

detallado y tiene en cuenta 

aspectos reales de la 

situación de clase. Prevé 

biblio para cada clase. 

Presenta dos temas posibles, 

una modalidad de evaluación 

adecuada. 

Comprende las 

implicaciones de la 

coordinación. 

  

20 

Puntaje Total 80 pts.     76.25 

      

 

Aspirante: Ocampo, Fernanda (DNI 27 375 265) 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a aspirante Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 50 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

  

  

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciada 2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 y 9 

puntos) 

Doctorado en 

Filosofía en curso 

9 



 

 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 

Conocimiento de idiomas 2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 

Participación en 

Proyectos de 

Investigación Acreditados 

(entre 0 y 5 puntos) 

Dirección proyecto 

UCA 

2,5 

Becas (entre 0 y 4 puntos) Beca posdoctoral CONICET 4 

Carrera de Investigador 

(entre 0 y 4 puntos) 
No registra 0 

Producción (entre 0 y 15 pts.). Publicaciones (entre 0 y 

11 puntos) 
3 capítulos, 6 

artículos con 

referato, reseñas 2 

8,75 

  Participación en Eventos 

Científicos  (entre 0 y 4 

puntos) 

Numerosos 

congresos 

4 

  Actuación Institucional (entre 

0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 
En la materia 3; en 

la especialidad: 3; 

nivel superior: 2; 

secundario:1 

  

9 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). 
No registra 0 



 

 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 

No registra 0 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 2 

pts.). 

Cargos de gestión, 

evaluación, participación en 

comité editorial, org. de 

eventos 

2 

Plan de trabajo   Hasta 20 puntos Completo 20 

Puntaje Total 80 pts.     63,25 

      

 

Aspirante: Oliveira, Martín (DNI: 33.747.743)  

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Antecedente

s (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Lic. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Miembro  1 



 

 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No declara 0 

Producción (entre 0 y 

15 pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

6 artículos, 2 reseñas 8 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Varios 4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
En la materia objeto de la 

selección: 7 años en la 

materia: 7 puntos 

  

En la especialidad en el nivel 

universitario salvo en la 

materia objeto de la selección 

(hasta 4 pts.): 1 curso Fsoc, 

otro rectorado, dos San 

Andrés, todos del área: 3 

puntos 

  

En el nivel superior 

universitario salvo en la 

materia y la especialidad 

objeto de la selección: 1 

  

  

  

11 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

2 

adscripcion

1 



 

 

es 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
Sí (curso de 

lectura con otras 

personas) 

  

0.5 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Organización 

eventos, comité 

revista 

1 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    El plan de trabajo se 

limita a presentar un 

programa analítico 

de las clases y 

describir la 

evaluación. No 

presenta una 

elaboración sobre la 

tarea de JTP ni mayor 

reflexión respecto de 

la materia y su lugar 

en el plan de la 

carrera 

17 

Puntaje 

Total 
      60.5 

 

  

 

 

 

Aspirante: Pérez, Moira (DNI: 27.847.408)  

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante 
Puntaje 

Antecedent

es (entre 0 y 

Formación (entre 0 y De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

Lic. en 2 



 

 

60 puntos) 13 puntos) 2 puntos) Filosofía 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctora en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Dirección 

Filocyt 

 3 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

Inv. Asistente 

CONICET 

3 

Producción (entre 0 y 

15 pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

Por su vasta producción 

académica, satura la categoría 

  

11 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Varios 4 



 

 

  Actuación 

Institucional (entre 0 y 

19 pts.) 

Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
En la materia objeto de la 

selección: 4 años de antigüedad. 

6 puntos 

  

Dictado en universidad, dentro 

de su especialidad.  4 puntos. 

  

Dictado en universidad, fuera 

de la especialidad. 2 puntos 

  

Dictado de seminarios de grado 

y doctorado. 1 punto 

  

  

  

12 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

Satura por dirección de 

adscriptxs, tesistas de 

licenciatura y becarixs. 

  

3 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
Dicta numerosos 

cursos abiertos al 

público en su 

especialidad, y de 

extensión 

universitaria 

orientada a 

ingresantes a la 

carrera de Filosofía 

  

2 



 

 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Gestión como secretaria 

académica. 0,5 puntos 

  

Forma parte de comités 

editoriales. 0,5 

  

Forma parte de distintas 

comisiones evaluadoras y 

jurados. 0,5 

  

Organización de diversos 

eventos. 0,5 

  

2 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    El plan de 

trabajo es 

excelente, 

explicita 

aspectos 

relevantes de 

la 

coordinación 

de la cátedra 

con respecto 

a las 

comisiones 

de TP, 

objetivos, 

dinámicas de 

trabajo 

diversas, 

actividades 

de 

evaluación, y 

consideracion

es pertinentes 

a la tarea de 

JTP en el 

contexto de la 

cátedra. 

20 



 

 

Puntaje 

Total 
      77 

 

  

Aspirante: Pérez, Rocío Cecilia (DNI 22.344.518)  

Instancia 

de 

evaluación

. 

Indicadores a Evaluar. Valores 

Sugeridos. 
Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Anteceden

tes (entre 0 

y 60 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 

2 puntos) 

Licenciada y 

Profesora de 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 

puntos) 

Doctora en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Portugués, 

inglés y 

catalán 

2 

Investigación (entre 0 y 13 

pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Integrante 

de 10 

proyectos 

 1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
No 0 

Carrera de 

Investigador 

(entre 0 y 4 

puntos) 

No 0 



 

 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

8 caps., 1 

arts. sin 

referato, 1 

reseña, 3 

mat. 

didáctico 

8 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

29 

exposicion

es en 

reuniones 

científicas 

4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 

y 12 puntos) 
17 años en 

la materia 

que 

concursa, 

22 años 

docencia 

univ. en el 

área, 3 

años en 

docencia 

univ. no en 

la área, 24 

años en 

terciarios 

y escuela 

media 

12 

Tareas de 

Formación (entre 

0 y 3 pts.). 

No 0 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
No 0 



 

 

Responsabilidad 

Institucional 

(entre 0 y 2 pts.). 

Representante 

por el claustro 

de Profesores 

en la Junta 

Departamental 

del Dto. de 

Filosofía, 

Psicología y 

Ciencias de la 

educación, ISP 

Joaquín V. 

González. 

0,50 

Plan de 

trabajo y 

coordinaci

ón de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 

20 puntos) 

    Completo 

y detallado 

20 

Puntaje 

Total 
      58,50 

 

 

 
 

Aspirante: Roffé, Ariel Jonathan (DNI 35.216.066)  
 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 
aspirante  

Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 

60 puntos) 
Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 
puntos) 

Licenciado en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 
y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 
puntos) Inglés 2 



 

 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 

Participación en 
Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 0 y 
5 puntos) 

Director 

Subsidio de 

Apoyo a 

Investigadores 

(Universidad 

Nacional de 

Quilmes) 

3 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) Beca Doctoral CONICET 

2 

Carrera de 

Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 
No especifica 

0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 

Publicaciones (entre 0 
y 11 puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales didácticos 

11 artículos con 

referato, 4 

capítulos de 

libro, 2 reseñas, 

2 fichas de 

cátedra 

11 

 
Participación en 
Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

32 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

 
Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 
puntos) 

7 años en la 

materia que 

concursa; 2 

cursos intensivos 

y colaboración 

en seminario 

8,5 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). No especifica 0 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). 

Desarrollo y difusión del 
software TAUT para la 

enseñanza de la lógica 

2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 
2 pts.). 

No especifica 
0 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 

Prácticos (entre 0 y 20 
puntos) 

  
Completo y 

detallado 

20 

Puntaje Total    63,50 

 
 

 

 



 

 

 
Aspirante: Szmuc, Damián Enrique  (DNI 35 084 906)  

 
 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 

aspirante  
Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 

De Grado para la 

Docencia y la 
Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciado en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 
Investigación (entre 0 

y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 
Sabe inglés, alemán y 

hebreo 
2 

Investigación (entre 0 y 
13 pts.). 

Participación en 

Proyectos de 
Investigación 

Acreditados (entre 0 y 

5 puntos) 

Miembro de 

proyectos de 

investigación 

acreditados 

(nacionales e 

internacionales) 

1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Posdoctoral 

CONICET 

4 

Carrera de 

Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 

Investigador 

Asistente 

3 

Producción (entre 0 y 15 
pts.). 

Publicaciones (entre 0 

y 11 puntos) Incluye 
elaboración de 

materiales didácticos 

17 artículos con 

referato, 5 

capítulos de 

libro, 1 reseña, 1 

ficha de cátedra 

11 

 
Participación en 
Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

29 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

 
Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 

7 años en la 

materia que 

concursa; 

docencia en 

escuela media 

8 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). No especifica 0 

Extensión (entre 0 y 2 
pts.). No especifica 0 



 

 

Responsabilidad 

Institucional (entre 0 y 

2 pts.). 

Participó en la 

organización de 6 eventos 

científicos 

0,5 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 
Prácticos (entre 0 y 20 

puntos) 
  

Completo y 

detallado 

20 

Puntaje Total    64, 50 

 

 

 

Aspirante: Soneira, Ignacio (DNI: 28.910.272)  

Instancia de 

evaluación. 
Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Antecedente

s (entre 0 y 

60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Prof. 

Filosofía 

2 

De Posgrado para 

la Investigación 

(entre 0 y 9 puntos) 

Doctor en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 

2 puntos) 
Sí 2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 

0 y 5 puntos) 

Miembro 1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Pos doc 4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No declara 0 



 

 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones 

(entre 0 y 11 

puntos) Incluye 

elaboración de 

materiales 

didácticos 

4 capítulos breves, 2 largos, 

12 arts. Con referato, 9 sin 

referato, 1 reseña y 9 actas. 

  

11 

  Participación en 

Eventos 

Científicos  (entre 

0 y 4 puntos) 

Varios 4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
En materia objeto de 

selección: 6 ptos (6 años de 

ant.) 

En especialidad univ: 2 años 

en la UNA (2 ptos) 

En universitario: 1/2 año 

San martín, ½ año en 3 de 

febrero, 1 año en La plata, 1 

año en madres (2 ptos) 

Terciario o medio: 1 pto 

  

11 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

dirección de adscriptxs y 

tesistas 

  

3 

Extensión (entre 0 

y 2 pts.). 
5 actividades 

  

2 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Gestión: coordinador 

regional y consejero 

superior (0.5) 

Comisiones: Evaluación de 

protocolos bioética- (0.5) 

  

1 



 

 

Plan de 

trabajo y 

coordinació

n de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 20 

puntos) 

    El plan es 

completo y 

pertinente. 

Desarrolla 

una 

perspectiva 

valiosa de 

modalidad 

de trabajo 

en prácticos 

y la 

articulación 

entre 

teóricos y 

prácticos. 

La 

evaluación 

es 

adecuada. 

Excelente 

propuesta 

  

20 

Puntaje 

Total 
      70 

 

 

Aspirante: Suárez Tomé, Danila  (DNI 31.884.676) 

  

Instancia 

de 

evaluación

. 

Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes 

del/a aspirante 
Puntaje 

Anteceden

tes (entre 0 

y 60 

puntos) 

Formación (entre 0 y 13 

puntos) 
De Grado para la 

Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Prof. en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 

0 y 9 puntos) 

Doctora 

en 

Filosofía 

9 



 

 

Idiomas (entre 0 y 2 

puntos) 
Inglés, francés 

y alemán 
2 

Investigación (entre 0 y 

13 pts.). 
Participación en 

Proyectos de 

Investigación 

Acreditados (entre 0 

y 5 puntos) 

Dirección 

PRIG 

2.5 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca 

Posdoctoral 

CONICET 

4 

Carrera de 

Investigador (entre 

0 y 4 puntos) 

No 0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 
Publicaciones (entre 

0 y 11 puntos) 

Incluye elaboración 

de materiales 

didácticos 

1 libro 

(coautora), 9 

arts. con 

referato, 2 

reseñas, 3 

caps., 2 trads. 

de arts. 

11 

  Participación en 

Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

29 

exposiciones 

en reuniones 

científicas 

4 

  Actuación Institucional 

(entre 0 y 19 pts.) 
Docencia (entre 0 y 

12 puntos) 
8 años en la 

materia que 

concursa, 3 

seminarios 

10 

Tareas de 

Formación (entre 0 

y 3 pts.). 

Co-dir. 2 

tesis lic. 

1 

Extensión (entre 0 y 

2 pts.). 
3 cursos 1.5 

Responsabilidad 

Institucional (entre 

0 y 2 pts.). 

Tareas de 

gestión y 

organización 

0.5 

Plan de 

trabajo y 

coordinaci

ón de 

Trabajos 

Prácticos 

(entre 0 y 

20 puntos) 

    Completo 

y 

detallado 

20 

Puntaje 

Total 
      67.50 



 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aspirante: Teijeiro, Paula  (DNI 32.424.042)  

 
 

Instancia de evaluación. Indicadores a Evaluar. Valores Sugeridos. Antecedentes del/a 
aspirante  

Puntaje 

Antecedentes (entre 0 y 
60 puntos) 

Formación (entre 0 y 13 
puntos) 

De Grado para la 
Docencia y la 

Investigación (0 a 2 

puntos) 

Licenciada en 

Filosofía 

2 

De Posgrado para la 

Investigación (entre 0 

y 9 puntos) 

Doctora en 

Filosofía 

9 

Idiomas (entre 0 y 2 
puntos) Inglés y francés 2 

Investigación (entre 0 y 
13 pts.). 

Participación en 

Proyectos de 
Investigación 

Acreditados (entre 0 y 

5 puntos) 

Participación en 

proyectos de 

investigación 

acreditados 

nacionales e 

internacionales 

1 

Becas (entre 0 y 4 

puntos) 
Beca Posdoctoral 

CONICET 

4 

Carrera de 
Investigador (entre 0 y 

4 puntos) 
No especifica 

0 

Producción (entre 0 y 15 

pts.). 

Publicaciones (entre 0 

y 11 puntos) Incluye 

elaboración de 
materiales didácticos 

8 artículos con 

referato, 2 

capítulos de 

libro, 1 reseña, 1 

ficha de cátedra 

10.50 



 

 

 
Participación en 

Eventos Científicos  

(entre 0 y 4 puntos) 

8 exposiciones 

en reuniones 

científicas 

2 

 
Actuación Institucional 
(entre 0 y 19 pts.) 

Docencia (entre 0 y 12 

puntos) 

7 años en la 

materia que 

concursa, 3 en la 

especialidad y en 

escuela media 

11 

Tareas de Formación 

(entre 0 y 3 pts.). No especifica 0 

Extensión (entre 0 y 2 

pts.). No especifica 
0 

Responsabilidad 
Institucional (entre 0 y 

2 pts.). 

Comisión directiva 
del IIF-SADAF-
CONICET  

0.50 

Plan de trabajo y 

coordinación de Trabajos 
Prácticos (entre 0 y 20 

puntos) 
  

Completo y 

detallado 

20 

Puntaje Total    62 

 

 

 

Por lo expuesto, la Comisión Evaluadora propone el siguiente orden de méritos: 

 

 

  

 

1°. Pérez, Moira 77.00 

2°. Martino, Gabriel 76.25 

3°. Borge, Bruno 74.50 

4°. Gardella Hueso, Mariana 73.50 

5°. Córdoba, Mariana 72.50 

6°. Soneira, Ignacio 70.00 

7°. Abellón, Milton 69.00 

8°. Illarraga, Rodrigo 68.50 



 

 

9°. Suarez Tomé Danila 67.50 

10°. Burdman, Federico 66.00 

11°. Szmuc, Damián 64.50 

12°. Roffe, Ariel 63.50 

13°. Ocampo, Fernanda 63.25 

14°. Katz, Azul 63.00 

15°. Alvarez, Lucas 62.50 

16°. Teijeiro, Paula 62.00 

17°. Azar, Roberto 61.00 

18°. Bialakovsky, Guillermo 60.75 

19°. Oliveira, Martín 60.50 

20°. Da Re Bruno 60.00 

21°. Pérez, Rocío 58.50 

22°. Bianchini, Eduardo 51.25 

 

 

 

 

Siendo las 13 horas del día 26 de noviembre de 2020 se da por terminada la actuación de esta 

comisión. 

 

 


